
OBSAH
2 Zázračný lék propolis

Jeho účinky překvapí asi každého. Vhodným 
způsobem těžby jej navíc můžeme získat bez 
nebezpečných příměsí.

4 Znáte cizokrajné druhové medy?
Na zahraničních cestách ale i v našich obchodech 
se můžeme setkat s medem velmi neobvyklého 
původu, chuti i barvy. Jaké vlastně tyto medy jsou?

6 Včelařský optimista Ladislav Nerad
Známý český velkovčelař se neumí mračit, rychle 
zvyšuje stavy včelstev a záleží mu na ekologii.

8 Kritický pohled na mateří mřížku
V Německu prováděné pokusy odhalily nové 
zákonitosti ve vztazích včel к mřížce. Jak na to, aby 
dobře sloužila?

9 Kde hledat cestu к úspěchu?
Jaké jsou vlastně proti jednotným úlům námitky 
a co na to říci? (2. část)

11 Moderný včelár Peter Kristin
„Veľmi sa teším zo včiel samotných, najmä keď 
všetko kvitne.“ Rozhovor s mladým mužom, 
ktorého rodina má pre včely pochopenie.

12 Návštěva ve Slovinsku
Jak se včelaří v domovině kraňky? Co vše bylo 
к vidění na mezinárodní výstavě ARIEXPO?

13 Zajímavosti z internetu
Tentokrát na téma „Není úl jako úl“ . Velké množství 
zajímavých odkazů, na které dokonce můžete ihned 
klikat!

14 Oslovte mládež!
Myslíte už na své nástupce? Že nevíte jak na to? 
Poradíme vám!

15 Od Budečáku к nástavkovému úlu
Strhující výpověď o celoživotním hledání 
nejvhodnějších metod včelaření. Životní zkušenost, 
která přinesla výsledky. (1. část)

18 Kalendárium na jaro
(březen -  květen; marec -  máj) Co se děje s vašimi 
včelami a co byste měli dělat vy?

23 Dôkaz o dolete včiel za znáškou
Viete, ako daleko a kam vaše včely lietajú?
Ich výkony sú často úctyhodné!

24 100 let Adamcovy míry
Pohled na zavedení míry 39 x 24 s odstupem 
jednoho století. Jak to všechno tenkrát vlastně 
bylo? Co jsme tímto rámkem získali a co ztratili?
(1. část)

26 Smělé omyly
Mylné informace můžete najít i v odborné 
literatuře.

29 Test
Jací jsme, či teprve budeme, včelaři?


